




Dokumentkategori/Dokumenttyp Protokoll	Löpnummer 3/2022	
Från Nämnden för nationell högspecialiserad vård	Mötesdatum 2022-09-21	
Ordförande Olivia Wigzell Signatur: 	Sekreterare Alexandra Karlén Signatur: 	Justerare Harriet Hedlund Signatur: 

Närvarande beslutande, samverkansregion:

Olivia Wigzell
Kaisa Karro, Linköping
Andreas Svahn, Uppsala/Örebro
Gilbert Tribo, Lund/Malmö
Désirée Pethrus, Stockholm
Harriet Hedlund, Umeå
Lars Holmin, Göteborg (digitalt)

Föredragande Socialstyrelsen:

Kristina Wikner
Anna Lord
Erika Budh
Mattias Magnusson

Närvarande ersättare:

Pär Ödman
Emilie Orring, Uppsala/Örebro
Ingrid Lennerwald, Lund/Malmö (digitalt)
Carina Örgård, Göteborg
Christer Jonsson, Linköping
Nicklas Sandström, Umeå

Övriga Socialstyrelsen:

Alexandra Karlén

Övriga deltagare:

Ricard Nergårdh
Cecilia Dhejne

Frånvarande:

Talla Alkurdi, Stockholm

1.	Föredragningslistan	Godkändes.
2.	Protokollsjusterare	Harriet Hedlund utsågs att justera protokollet.
3.	Anmälan av protokoll	Inga ändringar anmäldes på föregående protokoll. Protokollet lades till handlingarna.
5.	Diskussions- och informationsärenden	
a)	Könsdysforiärendet	<p>Kristina Wikner informerade nämnden att vårdområdet könsdysfori, som nominerats av fyra nationella programområden (Barn och ungas hälsa, Kvinnosjukdomar och förlossning, Endokrina och Psykisk hälsa), fortsatt är under beredning och redogjorde för myndighetens hantering av ärendet under senaste året. Se bifogad PPT.</p> <p>Med anledning av detta har två medicinska experter från sakkunniggruppen för högspecialiserad vård vid könsdysfori blivit inbjudna att delta vid nämndmötet för att berätta om genomlysningen av vårdområdet. Experterna redogjorde kort för utvecklingen av transvården de senaste decennierna och vad vi kan vinna på NHV.</p> <ul style="list-style-type: none"> Stora utmaningar med underbemanning och kompetensförsörjning av de multidisciplinära teamen med kritisk kompetens (exempelvis barnendokrinologer).

		<ul style="list-style-type: none"> • Livsavgörande åtgärder där rätt kompetens krävs för kvalitet och patientsäkerhet • Tillgängligheten till kritisk kompetens mycket ojämlig • Kunskapsläget är lågt • Koncentration ger förutsättningar till långsiktig uppföljning, ökat kunskapsläge och forskning • Centralt med formella vårdnätverk och samverkan mellan eventuella framtida NHV-enheter och remitterter <p>Nämnden gavs möjlighet att ställa frågor och resonera kring förutsättningarna för att bedriva den föreslagna könsdysforivården som NHV. Bla lyfte experterna möjligheter med att delar av vården kan bedrivas digitalt för att hantera långa avstånd, tillgänglighet mm.</p> <p>Nämnden önskar få ta del av underlag såsom remissversion och första beredningsgruppens yttranden samt Socialstyrelsens beslut. Socialstyrelsen tar med sig nämndens synpunkter i den fortsatta beredningen.</p> <p><i>Ppt-bilder och ovan nämnda underlag för Socialstyrelsens beslut bifogas protokollet för kännedom</i></p>
b)	Baslinje inför kommande systemanalys	<p>Erika Budh och Mattias Magnusson informerade nämnden om det pågående arbetet med baslinjen för kommande systemuppföljning av NHV. De redogjorde kort för de registerstudier som gjorts för att försöka beskriva utgångsläget på universitetssjukhusen samt den kvalitativa studien som syftar till att fånga möjliga bieffekter av NHV. Nämnden fick möjlighet att diskutera baslinje och kommande systemanalys och ge inspel till arbetet.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
c)	Mötesdatum 2023	<p>Nämnden har följande mötesdatum för 2023:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 8 mars - 24 maj - 20 september - 13 december <p>Nämnden framförde att några ledamöter sannolikt kommer bytas ut under nästa år. Det finns därför önskemål om att vid sammanträdet i september ha ett möte där både nya och gamla nämndledamöter träffas för en gemensam diskussion och överlämning inför fortsatt nämndarbete. Nämnden var positiva till att ha mötet i form av ett internat med ett kvällsmöte och middag följt av ett heldagsmöte.</p>
d)	Lägesrapport för arbetet med nationell högspecialiserad vård (PM)	<p>Kristina Wikner informerade nämnden om nuläget och arbetet med nationell högspecialiserad vård.</p> <p>Anna Lord informerade nämnden om det pågående arbetet med förvaltning av befintliga tillstånd. Socialstyrelsen avser att harmonisera definitioner från rikssjukvårdstiden med definitioner tagna i det nya systemet.</p> <p><i>Ppt-bilder bifogas protokollet för kännedom</i></p>
e)	Utveckling och förbättringsförslag gällande nämndens arbete	<p>Anna Lord informerade nämnden om det pågående arbetet med att kontinuerligt se över befintliga arbetssätt. Delar av processen följs systematiskt upp genom enkäter och fördjupade intervjuer för att förbättra kvalitet och arbetssätt. I dagsläget är det inte aktuellt med någon enkätutvärdering, vi återkommer i ett senare skede. Vidare diskuterades ett par identifierade förbättringsförslag med nämnden.</p>

		<p>Nämnden ställde sig positiva till att fortsatt lägga upp underlag på den gemensamma arbetsytan i SharePoint, medan tre ledamöter vill få material skickat med e-post. Följande underlag delas inför nämndmöte:</p> <ul style="list-style-type: none">- Yttrandet från beredningsgrupp 2- Missivet- Respektive ansökande regions verksamhetsplan- Förslag till särskilda villkor- PM för diskussionsärenden <p>Nämnden tar kontakt med kansliet vid förfrågningar om övriga ansökningshandlingar. Lägesbild över NHV-arbetet och andra informationsärenden kommer att föredras vid sittande möte och bifogas protokollet. Vidare diskuterades att transparens i arbetet är av stor vikt och nämnden är välkomna att komma in med önskemål och förbättringsförslag under arbetets gång.</p>
8.	Övrigt	Inga övriga ärenden togs upp.

Mötet avslutades 14.30